

ارز دیجیتال

### پیش بینی قیمت بیت کوین در سال ۲۰۲۵

تحلیلگر ارشد بلومبرگ معتقد است: سال ۲۰۲۵، برای بیت کوین بسیار خوب آغاز شده زیرا از بسیاری دارایی‌های دیگر پیشی گرفته‌است.

اریک بالچونس توپیت کرد که بزرگترین ارز دیجیتال جهان از نظر ارزش بازار، بیت‌کوین، در میان بهترین‌ها در سال ۲۰۲۵ قرار دارد و بدترین عملکردها تاکنون شامل چین، خزانه‌داری و لیتونیوم است.رابرت کیوساکی، سرمایه‌گذار و کارآفرین برجسته که به‌خاطر کتاب پرطرفش خود «پدر پولدار، پدر بی‌پول» نیز شناخته شده است، پیش‌بینی دیگری از قیمت بیت‌کوین برای سال ۲۰۲۵ ارائه کرده‌است. در واقع، او چشم‌انداز قیمت بیت‌کوین که قبلا در ماه دسامبر بیان کرده بود را تعدیل کرده‌است.کیوساکی ۲ بار در ماه دسامبر توپیت کرد که انتظار دارد ارز دیجیتال پیشگام جهان در سال ۲۰۲۵ تا ۳۵۰هزار دلار افزایش یابد.

دلیل اصلی ادعای وی این بود که اکنون ایالات‌متحده، رئیس‌جمهور طرفدار رمزنگاری دارد که در طول مبارزات انتخاباتی خود وعده پذیرش بیت‌کوین و کریپتو، اجرای قوانین کافی برای آنها و حتی ایجاد ذخیره استراتژیک بیت‌کوین برای این کشور طی چهار سال آینده ریاست‌جمهوری ترامپ را داده‌است.علاوه بر این، در طول سال ۲۰۲۴ و قبل از آن، کیوساکی اغلب به رشد سریع بدهی ملی ایالات‌متحده و هزینه‌های بیش از حد دولت اشاره کرده‌است، همچنین این مورد که بانک مرکزی فدرال رزرو میلیاردها دلار آمریکا چاپ کرده و ارزش دلار آمریکا و قدرت خرید را کاهش داده‌است.کیوساکی پس از دو برابر کردن پیش‌بینی ۲۵۰هزار دلاری خود برای بیت‌کوین در سال ۲۰۲۵، در تاریخ دوم ماه ژانویه توپیتی منتشر کرد و چشم‌انداز قیمت خود را اندکی تعدیل کند.

این بار، او در توپیتی نوشت که انتظار دارد قیمت بیت‌کوین حداقل تا ۱۷۵هزار دلار صعود کند و پس از آن شاید رشد آن به سطحی که قبلا ذکر کرده‌است افزایش یابد.به گزارش ایسنا، بیت‌کوین با فرارسیدن سال ۲۰۲۵، از اول ژانویه، شاهد افزایش قیمت چشمگیر ۴۸۶ درصدی بوده و توانسته است از ۹۲هزار دلار به پایین‌ترین سطح خود بازگردد و قیمت تقریباً ۹۷هزار و ۶۰۰ را به دست آورد.بیزنس گزارش کرد، بسیاری از کارشناسان انتظار و امید است. قیمت بیت‌کوین در سال جاری را دارند و امیدوارند که بیت‌کوین ۱۰۸هزار دلار را دوباره به دست آورد و بالاتر رود.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۳.۵۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۰.۶۲ درصد بیشتر شده‌است. در حال حاضر ۵۵۶۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۰۴ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده‌است.

بورس

### ادامه روند مثبت در بازار سرمایه

روز گذشته شاخص کل بازار بورس با افزایش بیش از ۱۸ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۶۸ هزار واحد رسید.

در شانزدهمین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۸ هزار و ۴۳۳ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۶۸ هزار و ۳۷۲ واحد رسید. پس از افت بورس در روزهای هشتم، نهم و دهم دی ماه، طی چهار روز کاری اخیر این بازار رشد کرد و وارد کانال ۲.۸ میلیون شده‌است. به گزارش ایسنا، روز یکشنبه شاخص هموزن نیز ۷۳۲۳ واحد افزایش داشت و در عدد ۸۷۷ هزار و ۱۱۵ واحد ایستاد. در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۳۲۱ عدد و سهام منفی ۱۰۱ عدد بود. به طور کلی بازار ۰.۶۵ درصد افزایش داشت.

روز یکشنبه حدود ۶۳۴ هزار فقره معامله به ارزش بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فملی و شستا به ترتیب بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به وپملت، بیوپا و ذوب اشاره کرد.

روزی ۱۶ دی ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۱۲۳ واحد افزایش یافت و به ۲۶ هزار و ۲۹۸ واحد رسید.تعداد معاملات روز یکشنبه فرابورس ۵۴۱ هزار فقره و ارزش آن ۷۰ هزار میلیارد تومان بود.سپهر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشت اما هرمز و خنور اثر مثبت ایجاد کردند. خبرنا، کربن و خاور نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان یازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

یکشنبه ۲۷ آبان بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲.۲ میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه (چهارم آذر) از مرز ۲.۳ میلیون واحد عبور کرد. سه‌شنبه (ششم آذر) پس از حدود ۱۹ ماه کانال ۲.۴ میلیون واحد را پس گرفت، ۱۴ آذر برای نخستین بار وارد کانال ۲.۵ میلیون واحد شد و پس از آن رکوردهای جدیدی را به ثبت رسانده به طوری که ۲۴ آذرماه به کانال ۲.۶ میلیون دست یافت، یکم دی کانال ۲.۷ میلیون واحد را فتح کرد، چهارم دی وارد محدوده ۲.۸ میلیون شد.

مسکن

### قسط جدید مسکن ملی تهران اعلام شد



طبق اعلام اداره راه و شهرسازی استان تهران، متقاضیان نهضت ملی مسکن این استان باید تا پایان ماه جاری آورده خود را به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش دهند.

به گزارش ایسنا، پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای مختلف در حال اجرا است. در حال ۱.۶ میلیون نفر از متقاضیان نهضت ملی مسکن واجد شرایط شناخته شده‌اند که ۸۰۰ هزار واحد به مرحله اجرا رسیده‌اما برای حدود ۴۰۰ هزار واحد قرارداد تسهیلات منعقد نشده‌است.البته دولت قبل، مجموع واحدهای در حال ساخت را ۲.۶ میلیون واحد اعلام کرده بود. اما آن‌طور که مسئولان دولت چهاردم می‌گویند مجموع متقاضیان واجد شرایط در کل کشور ۱.۶ میلیون نفر و واحدهای در حال ساخت ۸۰۰ هزار نفر است که البته برای ۴۰۰ هزار نفر هیچ نوع تسهیلات بانکی منعقد نشده‌است.به نظر می‌رسد عمده ۲.۶ میلیون واحد مورد نظر دولت سیزدم در تمام حلقه زمین متوقف مانده‌اند.

نهایتا طبق اعلام دولت قبل در بخش‌های واگذازی زمین ۹۹ ساله، جوانی جمعیت، ایثارگران، زمین روستایی، مسکن حمایتی، نیروهای مسلح، بافت فرسوده، خودمالکی شهری، مسکن روستایی و مسکن مهر ۶۳۹ هزار واحد به اتمام رسیده‌است.در استان تهران نیز طبق اعلام دولت سیزدهم سرجمع واحدهای در حال ساخت از طریق شرکت عمران، بنیاد مسکن و اداره کل راه و شهرسازی استان تهران ۳۶۰ هزار واحد بوده‌ اما بعید است که با توجه به کمبود منابع بانکی و آورده متقاضیان این تعداد واحد به مراحل‌ی از پیشرفت فیزیکی رسیده باشد.

علت اصلی اختلاف بین آمار تأمین زمین با آن‌چه به مرحله اجرا رسیده، منابع مالی و نبود زیرساخت‌های لازم است. بررسی‌ها نشان می‌دهد پروژه‌ها عمدتا به دلیل عدم برخورداری از سهم آورده متقاضیان، پرداخت نشدن تسهیلات بانکی و نبود خدمات و انشعابات از سرعت پیشرفت چندان بالایی برخوردار نیست. تزریق نشدن به‌موقع منابع باعث شده تا پروژه‌ها به مرور دچار تورم شوند و این مسئله در روند اجرا و تکمیل طرح‌ها تاثیر می‌گذارد. متقاضیان معمولا هر سه ماه یک بار باید بین ۴۰ تا ۵۰ میلیون تومان آورده واریز کنند و تسهیلات بانکی نیز با توجه به واریز آورده تزیق می‌شود.

## مردم سالاری

### «مردم سالاری» چالش‌های بازار طلا را بررسی کرد

# مخاطرات معاملات غیر شفاف و بدون فاکتور



**گروه اقتصادی – حسین قبادیان:**

**در پی افزایش چشمگیر قیمت طلا و سوده‌هی قابل توجه آن در مقایسه با سایر دارایی‌ها، این فلز گرانبها به یکی از اصلی‌ترین و مطمئن‌ترین ابزارهای سرمایه‌گذاری و محافظت در برابر تورم فزاینده تبدیل شده‌است. با این حال، این جذابیت فزاینده، زمینه را برای فعالیت سودجویان و کلاهبرداران در بازار طلا فراهم آورده‌است. این افراد با سوءاستفاده از ناآگاهی و اعتماد مردم، به دنبال کسب سودهای نامشروع از طریق معاملات غیرشفاف و تقلبی هستند.**

به گزارش مردم‌سالاری، یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی بازار طلا در سال‌های اخیر، رواج خرید و فروش سکه و طلای آب‌شده بدون ارائه فاکتور رسمی‌بوده‌است. این مسئله نه تنها خواردها، تعددی را برای مصرف‌کنندگان به همراه دارد، بلکه ثبات بازار را نیز تهدید کرده و بستری برای وقوع جرایم مرتبط با طلا فراهم می‌سازد.فاکتور خرید طلا، سندی رسمی و معتبر است که حاوی اطلاعات ضروری از جمله عیار، وزن، قیمت روز خرید، قیمت کل و مشخصات فروشنده است. این سند به عنوان گواهی اصالت کالا عمل کرده و در صورت بروز اختلاف یا نیاز به فروش مجدد، به عنوان مدرکی معتبر مورد استناد قرار می‌گیرد. در مقابل، معاملات بدون فاکتور، مصرف‌کنندگان را در معرض خطرات گوناگونی قرار می‌دهد.

#### سودجویان در کمین معاملات

#### بدون فاکتور

خرید طلا بدون فاکتور، ریسک خرید طلای تقلبی را به شدت افزایش می‌دهد. فروشنندگان غیرمعتبر ممکن است طلای با عیار پایین یا حتی طلای تقلبی را به جای کالای اصل به مشتریان عرضه کنند. همچنین، این نوع معاملات می‌تواند خریداران را درگیر معاملات غیرقانونی یا مرتبط با اموال مسروقه کند و در صورت کشف، طرفین معامله با مشکلات جدی قانونی مواجه خواهند شد.

علاوه بر این، طلافروشان معتبر معمولاً از خرید طلای بدون فاکتور خودداری می‌کنند، زیرا امکان احراز اصالت آن برایشان میسر نیست. این امر، نقدشوندگی طلا را کاهش داده و فروش مجدد آن را دشوار می‌سازد.محمد کشتی‌آری، عضو انجمن طلا و جواهر تهران، با تأکید بر الزام ارائه فاکتور در تمامی معاملات طلا، حتی برای مصنوعات با وزن کمتر از یک گرم، هشدار داد که طلای بدون فاکتور در هنگام فروش به واحدهای مجاز طلافروشی خریداری نخواهد شد. وی توصیه کرد که در صورت

#### خودرویی‌ها بیشترین ارز را گرفتند

طبق آخرین آمار مرکز مبادله ارز و طلا، از ابتدای امسال تاکنون، صنایع خودرویی با دریافت ۷.۳ میلیارد دلار در صدر صنایع دریافت کننده ارز قرار گرفته‌اند و صنعت منسوجات با دریافت ۱.۵ میلیارد دلار در انتهای جدول جا دارد.

از اول فروردین ماه تا ۱۵ دی ماه امسال بیش از ۵۲ میلیارد و ۲۸۸ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی و خدمات تأمین شده‌است.در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۲ میلیون دلار، برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۴۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار و برای خدمات یک میلیارد دلار و ۸۲ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفته‌است.حجم کل معاملات سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران نیز تا ۱۵ دی ماه، ۹۳۰ میلیون درهم، ۱۴۵ میلیون دلار، ۱۰ میلیون یوان و ۱.۱ میلیون یورو بوده‌است.در این دوره هزار و ۴۸۲ معامله در نتیجه ۲ هزار و ۴۴۹ ثبت سفارش به روش معاملاتی جوسازی(مچینگ) انجام گرفت.همچنین تعداد ۷۸۸ بازرگان طی دوره مذکور از طریق کارگزاران یا بانک‌های عامل ، در این سامانه،معاملات خود را انجام دادند.

بر اساس گزارش ایسنا، بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی هشت میلیارد و ۷۳۱ میلیون دلار و برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی دو میلیارد و ۳۷۱ میلیون دلار ارز تأمین کرده‌است.بانک مرکزی در مجموع ۱۱ میلیارد دلار و ۱۰۲ میلیون دلار برای کالاهای اساسی و کشاورزی و دارو و تجهیزات پزشکی را با نرخ ۲۸۵۰ تومان و با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان‌تر تأمین کرده‌است.

این گزارش حاکی از آن است که از ابتدای سال جاری تا امروز میزان کل تأمین ارز صنایع مبلغ ۴۱ میلیارد و ۱۰۴ میلیون دلار بوده‌که میزان ارز تأمین‌ی برای گروه‌های «صنایع حمل و نقل و خودرو» هفت میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار، «ماشین آلات و تجهیزات تولید» چهار میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار، «صنایع معدنی» چهار میلیارد و ۴۰۳ میلیون دلار، «صنایع تجهیزات برق و الکترونیک» چهار میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار، «صنایع شیمیایی و پلیمری» چهار میلیارد و ۲۷۶ میلیون دلار، «منسوجات و پوشاک» یک میلیارد و ۵۸۰ میلیون دلار و «سایر صنایع» ۱۴ میلیارد و ۲۷۱ میلیون دلار، تا پایان روز پانزدهم دی ماه سال جاری بوده‌است.

گم شدن فاکتور، افراد می‌توانند طلای خود را به واحد معتبری که با آن آشنایی دارند، بفروشند و مشخصات کامل خود را در آن واحد ثبت کنند تا در صورت بروز مشکل، مسئولیت پاسخگویی متوجه فروشنده باشد. همچنین، وی بر اهمیت نگهداری فاکتور طلا و تهیه نسخه پشتیبان از آن به صورت عکس تأکید کرد. سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا، نیز در دی ماه سال جاری در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها، نسبت به افزایش تخلفات ناشی از خرید و فروش طلای آب‌شده در فضای مجازی بدون نظارت دقیق هشدار داد. وی اعلام کرد که پلیس بیت‌پانامه‌هایی برای شناسایی و مقابله با فعالیت‌های غیرقانونی در این زمینه در دست اجرا دارد.

#### بازار آنلاین طلا و چالش‌های آن

گسترش فروش طلای آب‌شده در فضای مجازی، نظارت بر این بازار را پیچیده‌تر ساخته‌است. بسیاری از فروشنندگان غیرمجاز بدون ارائه فاکتور و با قیمت‌های غیرواقعی، مصرف‌کنندگان را فریب می‌دهند. به گفته کارشناسان، عدم شفافیت در این بازار آنلاین می‌تواند به بی‌اعتمادی مصرف‌کنندگان و نوسانات بازار منجر شود.

بر اساس این گزارش ، حمید حیدری، فعال بازار طلا و ارز با تأکید بر لزوم خرید از فروشنندگان دارای مجوز رسمی، نظارت‌شان بر این بازار را پیچیده‌تر کرد که سامانه‌های آنلاین معتبر که تحت نظارت اتحادیه طلا و جواهر فعالیت می‌کنند، می‌توانند گزینه‌های مطمئن‌ی برای خرید و فروش طلای آب‌شده باشند. وی از مردم خواست تا از مراجعه به فروشنندگان غیرمجاز خودداری کنند.مسئولان مربوطه

پیشنهاد کرده‌اند که نظارت بر بازار طلا، به ویژه در فضای مجازی، افزایش یابد. سردار مجید اعلام کرد که سامانه‌ای برای ثبت معاملات طلا و ارائه فاکتور رسمی در دست طراحی است که می‌تواند از تخلفات جلوگیری کرده و شفافیت معاملات را تضمین کند.همچنین، اتحادیه طلا و جواهر فاکتور طلا و تهیه نسخه پشتیبان از آن به صورت عکس تأکید کرد. سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا، نیز در دی ماه سال جاری در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها،

#### ویژگی‌های منحصر به فرد طلا

همچنین محسن محمدی حسن‌لویی کارشناس اقتصادی در گفت و گو با خبرنگار ما در رابطه با چالش‌های بازار طلا گفت : مهم‌ترین ویژگی طلا، عیارپذیری آن است. طلا در بازار با عیارهای مختلفی از عیار ۲۴ (۱۰۰۰) تا عیارهای پایین‌تر عرضه می‌شود. از آنجایی که طلا فلزی گرانبهاست، کمی‌دستکاری در عیار آن، می‌توان سود به کاشش تقلب‌ها کمک کند. مردم نیز باید آگاهی خود را در مورد نحوه خرید و فروش طلا افزایش دهند و از خرید طلای بدون سوءاستفاده کنند.

وی توضیح داد: بسیاری از مردم به اسم طلای ۷۵۰ یا ۱۸ عیار، طلا خریداری می‌کنند، اما طلایی که دریافت می‌کنند ممکن است عیار پایین‌تری مثل ۷۴۵، ۷۴۰ یا حتی کمتر داشته باشد و اگر خریدار فاکتوری به اسم طلای آب‌شده باشد، دریافت نکند، بعداً نمی‌تواند ثابت کند که طلای خریداری شده عیار واقعی را نداشته و خود نخواهد داشت.

محمدی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ویژگی‌های فیزیکی طلا هم در این مسئله

## آغاز عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی با اعلام این خبر که از روز جاری ، دوشنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز صنعت پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز می‌شود، گفت: صنعت پتروشیمی سامانه ۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران خواهد کرد.

احمد مهدوی اهری با اعلام این خبر که از دوشنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز صنعت پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران آغاز می‌شود، گفت: صنعت پتروشیمی سامانه حدود ۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران عرضه خواهد کرد.وی ادامه داد: میزان عرضه روزانه به دلیل دوره برگشت ارز صادرات و اینکه ارز چه زمانی در حساب ترانزیتی‌ها خواهد نشست، متفاوت خواهد بود.اهری با بیان اینکه صادرات ۹ ماهه امسال پتروشیمی‌ها حدود ۱۰ میلیارد دلار بوده‌است، گفت: ۸ میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار از این میزان صادرات در سامانه نیما عرضه شده و مابقی برای نیازهای خود صنعت اسمالتی‌شده است.این مقام مسئول صنعت پتروشیمی بیان کرد: سامانه ارز تجاری به نفع تولیدکنندگان و صادرکنندگان است؛ چرا که این اقدام سبب حذف رانت ارزی می‌شود و علاوه بر شفافیت، دسترسی سهل الوصول تری برای طرفین معامله فراهم می‌کند.

همچنین، قیمت‌ها غیردستوری و مبتنی بر عرضه و تقاضا کشف می‌شود.وی در ادامه توضیح داد: این اقدام مناسب بانک مرکزی، رانت‌های ارزی از بین می‌رود و صادرکنندگانی که با سختی‌های فراوان، محصول خود را به فروش می‌رسانند و ارز حاصل صادرات را به کشور می‌آورند، حس سرخوردگی نخواهند داشت. در نتیجه، صادرکنندگان در حال صادرات خود را با اشتیاق بیشتری در سامانه ارز تجاری به فروش خواهند رسانید.اهری با اشاره به نقش مهم صنایع پتروشیمی در اقتصاد کشور، بیان کرد: در بین صنایع کشور، صنعت پتروشیمی بالاترین ارز اوری و بیشتر ین حجم عرضه ارز را داشته‌است و پتروشیمی‌ها همیشه ارز خود را در زمان معین شده عرضه کرده‌اند. صنعت پتروشیمی رتبه نخست رفع تعهد ارزی را در بین همه صنایع در اختیار دارد. با عرضه ارز پتروشیمی‌ها در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران، درآمد پتروشیمی‌ها افزایش می‌یابد و گردش مالی بیشتری خواهند داشت.دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی در پایان تأکید کرد: صنعت پتروشیمی همکاری لازم را در عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران خواهد داشت.

### عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی خبر داد

## تعیین مهلت برای پرداخت بدهی ۹۶ میلیارد دلاری دولت به صندوق

آینده مشمول جریمه شود و بستگی به نوع مصوبه هیات امنا دارد.وی افزود، این ۹۶۵ میلیارد دلار باید عدد دلار به صندوق بازگردد.عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی از بدهی حدود ۱۶ میلیارد دلاری بخش خصوصی به صندوق توسعه ملی خبر داد و گفت: برای بازپرداخت این عدد با شرکت‌های بخش خصوصی در حال مذاکره و هماهنگی هستیم. برخی از شرکت‌های بخش خصوصی به دلیل تحریم‌ها نتوانستند به بدهی خود به صندوق بازگردانند از این رو زمان بازپرداخت‌ها را برای این شرکت‌ها تمدید کردیم.صالح درباره انحراف مسیر ارایه وام دلاری صندوق به برخی از شرکت‌ها بدون توجه درآمد ارزی تأکید کرد: مسیر ما برای ارایه وام ارزی به شرکت‌ها نبوده بلکه اطلاعات غلط به بانک‌ها داده شده و بانک نتوانستند توجیه اقتصادی شرکت‌ها را به خوبی بررسی کند اما در هر صورت صندوق مطالبات خود را از بانک می‌گیرد حتی اگر مشتری امکان پرداخت این وام به بانک را نداشته باشد.

درباره این موضوع داشتیم و در حال اصلاح تاریخ‌های باز پرداخت‌ها هستیم اما این گونه نیست که تاریخ نرخ جدید باشد.عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی دربراه اعمال جرایمی‌برای دولت و سازمان برنامه و بودجه دیگری نداد.وی درباره عدم ذکر تاریخ بازپرداخت‌های این تسهیلات صندوق به دولت در متن مجوزها گفت: اتفاقاً روز ملی، رییس جمهور است و نمایندگان سه

دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳ - ۵ رجب ۱۴۴۶ - ۶ ژوئیه ۲۰۲۵ - سال بیست و چهارم - شماره ۶۴۴

اخبار کوتاه

### تخلیه و بارگیری ۱۷۵ میلیون تنی

### کالا در بنادر کشور

میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ ماهه نخست امسال، معادل ۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ تن اعلام شد.

به گزارش ایسنا، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ۹ ماهه نخست ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲۰ میلیون و ۸۳۳ هزار و ۹ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل ۲۹ میلیون و ۵۴۸ هزار و ۹۱۲ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶۰ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۹۲۲ تن بوده‌است.میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی ۹ ماهه نخست سال جاری، معادل ۵۸ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۱۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۵۵ میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۲۷ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۱۴ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۵۴۳ تن بوده‌است. جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۳، معادل ۷۹ میلیون و ۶۷۲ هزار و ۱۲۵ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۹۵ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۳۲۹ تن بوده؛ همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۷۴ میلیون و ۹۹۰ هزار و ۴۶۵ تن بوده‌است.تخلیه و بارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتنتری نیز طی ۹ ماهه امسال، معادل دو میلیون و ۳۳۱ هزار و ۳۶ TEU بود که در قیاس با عملیات کانتنتری طی مدت مشابه سال گذشته که معادل دو میلیون و ۵۲ هزار و ۱۱۹ TEU بود، رشد ۱۴ درصدی را نشان می‌هد.

### منوعیت فروش

### قطعات خودروهای فرسوده

رئیس انجمن مراکز اسقاط خودروهای فرسوده درباره ممنوعیت فروش قطعات خودروهای فرسوده گفت: طبق قانون اجزای موتورسی، انتقال نیرو، موتور، گیربکس، دفرانرسیل، پمپ‌های گازوئیل و بنزین را مراکز اسقاط خودروهای فرسوده به هیچ عنوان نمی‌توانند بفروشند. محمود شهدهدی شرف با اشاره به پرداخت ۵ میلیون تومانی برای لاشه خودرو در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده گفت: سال گذشته ۷۲ هزار دستگاه و از ابتدای امسال تا آذرماه ۲۲۲ هزار دستگاه خودروی فرسوده اسقاط شده‌است با این حساب زمانی که اسقاط خودرو افزایش پیدا کند قیمت خرید لاشه خودرو، قطعات قابل فروش و غیرقابل فروش که به اصطلاح «کیلویی بار» گفته می‌شود، پایین می‌آید.

تسمیم در خبری نوشت: وی درباره قطعات خودروهای فرسوده که ممنوعیت فروش دارند، افزود: طبق قانون؛ اجزای موتوری، انتقال نیرو، موتور، گیربکس، دفرانرسیل، پمپ‌های گازوئیل و بنزین را مراکز اسقاط خودروهای فرسوده به هیچ عنوان نمی‌توانند بفروشند همچنین اتاق خودرو هم باید پرس شود.

بازار

### سکه امامی ۵۵ میلیون

### و ۳۰۰ هزار تومان

روز یکشنبه ۱۶ دی ماه، بازار طلا و سکه تهران شاهد افزایش قیمت‌ها بود. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (امامی) به ۵۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید، سکه تمام طرح قدیم نیز با رشد بیش از ۳۰۰ هزار تومانی به نرخ ۵۴ میلیون تومان معامله می‌شود.

در ادامه، نیم‌سکه بهار آزادی با قیمت ۳۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان و ربع‌سکه با ۱۷ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان در بازار عرضه شدند. همچنین، سکه گرمی به مبلغ ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار با قیمت ۵ میلیون و ۱۴۶ هزار تومان خرید و فروش می‌شود.

طلای ۲۴ عیار نیز به نرخ ۶ میلیون و ۸۶۱ هزار تومان رسید. این رقم نشان‌دهنده روند افزایشی قیمت‌ها در بازار طلا و سکه است که به نظر می‌رسد تحت تأثیر نوسانات نرخ ارز و تقاضای فصلی قرار دارد.

تجارت

### واردات آیفون

### همچنان بلاکلیف

قرار بود از روز چهارشنبه هفته پیش، شناسه آیفون‌های تجاری برای بازرگانان در سامانه جامع تجارت ثبت شود تا تاجر ثبت سفارش را انجام دهند، با این حال تا به امروز این اتفاق نیفتاده‌است.

به گزارش خبرنگار مهر، از حدود سه سال پیش واردات گوشی‌های آیفون مدل ۱۴ به بعد ممنوع اعلام شد تا اینکه اوایل آبان ماه سال جاری دولت اعلام کرد که قصد دارد به منظور تنظیم بازار واردات این گوشی‌ها را آزاد کند. در نهایت نیز با مصوبه هیئت وزیران، واردات هر نوع تلفن همراه هوشمند با نشان تجاری اپل مجاز شد و گمرکات کشور نیز ملزم به انجام تشریفات گمرکی و ترخیص این مدل گوشی‌های تلفن همراه شدند.

با این حال از آن زمان تاکنون هنوز ثبت سفارش این گوشی‌ها نهایی نشده و با وجود وعده‌های بسیار متوالیان سازمان توسعه تجارت، بحث واردات به‌صورت تجاری و دستورالعمل‌های اجرایی آن بلاکلیف مانده‌است. پیگیری‌های خبرنگار مهر حکایت از آن دارد که هفته گذشته سازمان توسعه تجارت به انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران اعلام کرد که قرار است از روز چهارشنبه شناسه آیفون‌های تجاری برای بازرگانان قابل رؤیت باشد که تاجر ثبت سفارش را انجام دهند.

با این حال تا به امروز این اتفاق نیفتاده و ثبت شناسه بخش خصوصی به صندوق توسعه ملی

خبر داد و گفت: برای بازپرداخت این عدد با شرکت‌های بخش خصوصی در حال مذاکره و هماهنگی هستیم. برخی از شرکت‌های بخش خصوصی به دلیل تحریم‌ها نتوانستند به بدهی خود به صندوق بازگردانند از این رو زمان بازپرداخت‌ها را برای این شرکت‌ها تمدید کردیم.صالح درباره انحراف مسیر ارایه وام دلاری صندوق به برخی از شرکت‌ها بدون توجه درآمد ارزی تأکید کرد: مسیر ما برای ارایه وام ارزی به شرکت‌ها نبوده بلکه اطلاعات غلط به بانک‌ها داده شده و بانک نتوانستند توجیه اقتصادی شرکت‌ها را به خوبی بررسی کند اما در هر صورت صندوق مطالبات خود را از بانک می‌گیرد حتی اگر مشتری امکان پرداخت این وام به بانک را نداشته باشد.

درباره این موضوع داشتیم و در حال اصلاح تاریخ‌های باز پرداخت‌ها هستیم اما این گونه نیست که تاریخ نرخ جدید باشد.عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی دربراه اعمال جرایمی‌برای دولت و سازمان برنامه و بودجه دیگری نداد.وی درباره عدم ذکر تاریخ بازپرداخت‌های این تسهیلات صندوق به دولت در متن مجوزها گفت: اتفاقاً روز ملی، رییس جمهور است و نمایندگان سه